
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-035 FME

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em servi-
ços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva em veículos da frota escolar 
própria através do Programa Estadual de Transporte Escolar no Estado (PETE-PA) 
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação deste municí-
pio. Abertura: 28/11/2019 às 09:00
Local: sala de reuniões da CPL. O edital e anexos encontram-se a disposição na 
Sala da CPL, no horário das 08:00 às 13:30 e no sítio www.rondondopara.pa.gov.
br Informações 94-3326-1394/2008 e cplrondondopara@gmail.com

Rondon do Pará - PA, 12 de Novembro de 2019.
Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira

Protocolo: 495920

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado fi nal 
da TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019, Empresa vencedora: EXECUTIVA CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, Valor R$ 866.889,36 (Oitocentos e sessenta 
e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e três centavos).

Afuá-PA, 12 de novembro de 2019.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019 - 

REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2019
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado fi nal do 
Pregão Presencial n° 017/2019 - Registro de Preços N° 005/2019. Empresa Vence-
dora: B. M. NAVEGAÇÕES LTDA - EPP, valor: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Afuá-PA, 13 de novembro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

Objeto: Registro de preços para a contratação de serviços de consultoria para a 
realização de estudos técnicos atuariais compreendendo as Avaliações Atuariais 
nos anos de 2015 a 2018, conforme descrição do TR no anexo I do Edital. Aber-
tura: 29/11/2019, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 12 de novembro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução ao Contrato n° 1.291/2019, 
Tomada de Preços n° 003/2019. Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE AFUÁ e a empresa EQUATORIAL ENGENHARIA EIRELI - EPP. Objeto: 
CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS EM CONCRETO ARMADO DAS TRAVESSAS AN-
TONIO AUGUSTO (27,00M) E FIRMINO COELHO (177,00M) NO BAIRRO CEN-
TRO, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ. Prorrogado por mais 90 (noventa) dias, a partir 
do dia 28 de outubro de 2019 e termino previsto para 25 de janeiro de 2020.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 495846

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, conforme 
informações seguintes: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019-SRP, do tipo 

menor preço, que objetiva registro de preço para Contratação de empresa para 
fornecimento de urnas e serviços funerários para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social de Alenquer/PA. Abertura: 26/11/2019, às 
09:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala 
de Licitações, sito a Praça Eloy Simões, 751, Centro, Alenquer/PA, no horário de 
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (http://www.alenquer.pa.gov.
br) Informações (91) 99134.6495 / E-mail: licitaalenquer@gmail.com. Willian 
da Silva Gomes - Pregoeiro

Protocolo: 495847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/001-DL-PMSBP-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LEITURA DE EXA-
MES DE HEMATOLOGIA, COM ATENDIMENTO À DISTÂNCIA DE MANEIRA ININ-
TERRUPTA, conforme as especifi cações constantes no Termo de Referência.
CONTRATADA: RENEE O. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº 
02.257.354/0001-41.
VALOR GLOBAL: R$ 16.016,00 (dezesseis mil e dezesseis reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações.

LAUCY DA COSTA GAMA
Secretário Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 495921

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA Nº 030/2019-CPL. Contrato n° 042/2019-CPL; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratado (a) Conceição Reis Da Silva - Even-
tual e Futura Contratação de pessoa física especializada na locação de lancha 
tipo voadeira para transporte fl uvial, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal Anajás/Pa. Valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); mensal. 
Vigência: 05 de novembro à 31 de dezembro de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1ª Termo Aditivo de Contrato nº 081/2018. Pregão Presencial nº 
033/2019. Contrato n° 081/2019 Objeto: Eventual e Futura Contratação de Em-
presa Apta a Exercer a Coleta de Lixo Cito de Resíduos Sólidos e Domésticos no 
Perímetro Urbana deste Município de Anajás/Pa. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Anajás. Contratado: H. C. Cordeiro Serviços de Coleta de Resíduos Eireli, 
CNPJ/MF sob o nº 31.522.419/0001-37 Vigência: até 17/10/2020. Fund. Legal: 
57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 17/10/2019. Maria Jacy Ta-
bosa Barros - Prefeita Municipal.

Protocolo: 495850

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS N° 50/0152019 
- PP - SRP-PMSAT/SAUDE
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: POLYMEDH. EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10;
CONTRATO: Nº 0811001/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 167.268,00 (cento 
e sessenta e sete mil duzentos e sessenta e oito reais);
CONTRATADA: R. C. ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70;
CONTRATO: Nº 0811002/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ R$ 109.125,60 
(cento e nove mil cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos);
CONTRATADA: C J A PARENTE - CNPJ: 83.646.307/0001-91;
CONTRATO: Nº 0811003/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 122.244,00 (cento 
e vinte e dois mil duzentos e quarenta e quatro reais);
CONTRATADA: MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTÓLOGICOS 
LTDA - CNPJ: 84.487.131/0005-69;
CONTRATO: Nº 0811004/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R$ 65.116,80 (sessen-
ta e cinco mil cento e dezesseis reais e oitenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 08 de novembro de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 495922


